1

QUYẾT ĐỊNH
V/v Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở

và tài sản khác gắn liền với đất mã số BT 458162 do UBND huyện Nghĩa Đàn
cấp cho Hộ ông Võ Quang Bá và bà Trương Thị Hồng Giao tại Xóm Tháp

Bai, xã Nghĩa Hưng, tỉnh Nghệ An

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ các Nghị định: Số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy

định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai; số

102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật đất đai; Số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 Quy định về

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân

cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính, Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất.

Xét hồ sơ đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất của ông Võ Quang Bá, kết quả niêm yết

công khai của UBND xã Nghĩa Hưng về việc mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất mã số BT 458162 do

UBND huyện Nghĩa Đàn cấp ngày 15/5/2014.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản khác gắn liền với đất mã số BT 458162 số vào sổ CH 00742 do UBND huyện
Nghĩa Đàn cấp ngày 15/5/2014 cho Hộ ông Võ Quang Bá và bà Trương Thị

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI
TỈNH NGHỆ AN

CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ
ĐẤT ĐAI HUYỆN NGHĨA ĐÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CNNĐ         Nghĩa Đàn, ngày      tháng    năm 2025

2

Hồng Giao, địa chỉ thửa đất tại xã Nghĩa Liên, huyện Nghĩa Đàn (nay là xã Nghĩa
Hưng), tỉnh Nghệ An.

Thông tin về thửa đất ghi trên Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền
sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất như sau:

Tờ bản đồ số Thửa đất số Diện tích (m²) Mục đích sử dụng

12 307 2266.9 Đất trồng cây hàng năm khác

13    538 620.7 Đất chuyên trồng lúa nước

13 575 508.3 Đất chuyên trồng lúa nước

13 576 747.7 Đất chuyên trồng lúa nước

36 117 602.2 Đất trồng cây lâu năm

Lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản
khác gắn liền với đất bị mất.

Điều 2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Nghĩa Đàn cập nhật,
chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai; thông báo cho UBND xã Nghĩa
Hưng cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định;  gửi Quyết định về việc

huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác
gắn liền với đất cho Trung tâm Công nghệ thông tin thuộc Sở Nông nghiệp và
Môi trường để công bố công khai trên trang thông tin điện tử của Sở Nông
nghiệp và Môi trường theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Nghĩa Đàn; UBND xã Nghĩa
Hưng, các cơ quan, tổ chức có liên quan, ông Võ Quang Bá căn cứ Quyết định
thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (t/h);
- Cục đăng ký và dữ liệu thông tin đất đai;
- Sở Tư pháp (để Thông báo đến Phòng
  Công chứng, các Văn phòng Công chứng);
- Trung tâm Công nghệ thông tin Sở NN&MT
  Nghệ An;
- Ngân hàng Nhà nước (để Thông báo toàn hệ
   thống Ngân Hàng);
- Lưu VT, HS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Tân

3

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:51:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Thị Trang<ngd.tranght@tmnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T15:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Vượng<ngd.vuongnq@tmnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T10:35:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trương Ngọc Tân<tantn@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T11:16:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai<VanphongDKQSD@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T11:17:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai<VanphongDKQSD@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T11:17:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai<VanphongDKQSD@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T11:17:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai<VanphongDKQSD@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!